
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 
Ενότητα Φιλιατών του Δήμου Φιλιατών Νομού 
Θεσπρωτίας.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ιωαννιτών με την 
επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», για το 
έτος 2021.

3 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων και αιρετών του Δήμου Φιλιατών Νομού 
Θεσπρωτίας, για το έτος 2021.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την πα-
ραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα 
ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ)  - θέσης στάθμευ-
σης ασθενοφόρου, γενικής θέσης ΑΜΕΑ και θέ-
σεις επειγόντων περιστατικών, σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 399/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ιωαννιτών.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-
τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το 
έτος 2021.

6 Παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή εγ-
γράφων στην Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25857 (1)
   Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 

Ενότητα Φιλιατών του Δήμου Φιλιατών Νομού 

Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 1330), όπως σή-

μερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Βασιλεί-
ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 75532/02-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-
Λ10) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, περί αναπλήρωσής 
του από τον Νικόλαο Παπαευθυμίου, Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
(Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1130

13693



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13694 Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

11. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/2010 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

12. Την υπ’ αρ. 3/05-01-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Φιλιατών, σύμφωνα με την οποία ο ίδιος αδυνατεί να 
ασκήσει τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Φιλιατών, 
μετά την αυτοδίκαιη απόλυση του Ληξιάρχου λόγω συ-
μπλήρωσης του ορίου ηλικίας και προτείνει υπάλληλο 
του Δήμου για την ανάθεση των καθηκόντων αυτών.

13. Την υπ’ αρ. 571/27-1-2021 βεβαίωση του Δήμου Φι-
λιατών για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Φιλιατών του Δήμου Φιλιατών Νομού 
Θεσπρωτίας στην υπάλληλο του ανωτέρω Δήμου Σιούτη 
Σταματία του Σπυρίδωνα, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού με βαθμό Δ’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φιλιατών οικο-
νομικού έτους 2021, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμέ-
νη πίστωση στον Κ.Α. 10-6012.001 (2.500,00 €).

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 571/27-1-2021 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 25844 (2)
      Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ιωαννιτών 

με την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», 

για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 1330), όπως σή-

μερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως σήμερα 

ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), όπως σή-

μερα ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Βασιλεί-
ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 75532/02-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-
Λ10) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί αναπλήρωσης 
του από τον Νικόλαο Παπαευθυμίου, Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας.

9. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 και του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Το υπ’ αρ. 115/01-03-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ιωαννιτών με την επωνυμία «Ζωγράφειος 
Οίκος Ευγηρίας», με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων του για το έτος 2021.

12. Την υπ’ αρ. 101/18-02-2021 βεβαίωση του ως άνω 
Ν.Π.Δ.Δ., περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021, 
για μια μόνιμη υπάλληλο του κλάδου Π Ε Διοικητικού σε 
30 ημέρες και για δύο υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικού για 10 μέρες στον καθένα, του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Ιωαννιτών με την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας», προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες 
του Ν.Π.Δ.Δ. (συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του εκτός έδρας κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στον 
Κ.Α.: 10-6422 (4.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13695Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

Αριθμ. οικ. 25850 (3)

    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Φιλιατών Νο-

μού Θεσπρωτίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

(Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 
Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 75532/02-06-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-
Λ10) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, περί αναπλήρωσης 
του από τον Νικόλαο Παπαευθυμίου, Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας.

9. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 και του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Τα υπ’ αρ. 9973 και 9974/08-12-2020 έγγραφα του 
Δήμου Φιλιατών, με τα οποία αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω 
Δήμου για το έτος 2021.

12. Τις υπ’ αρ. 1050 και 1051/16-02-2021 βεβαιώσεις 
του ως άνω Δήμου, περί εξασφαλισμένης σχετικής πί-
στωσης στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021, 
για υπαλλήλους και αιρετούς του Δήμου Φιλιατών Νομού 
Θεσπρωτίας, προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανά-
γκες του Δήμου (συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του εκτός έδρας κ.λπ.), ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
2 ΠΕΔΥΠ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ) 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
5 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ
8 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ
9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΤΕΔΥΠ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
11 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 60 ΗΜΕΡΕΣ
13 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60 ΗΜΕΡΕΣ
14 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 60 ΗΜΕΡΕΣ
15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5 60 ΗΜΕΡΕΣ
16 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
17 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ
18 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δήμαρχος: 60 ημέρες, Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκα-
στος, Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 60 ημέρες.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
ανωτέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους 
Κ.Α. 00-6421.001 (2.000,00 €), 10-6422.001 (2.000,00 €) 
και 20-6422.001 (9.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 25206 (4)
    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 

παραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα 

ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) - θέσης στάθμευ-

σης ασθενοφόρου, γενικής θέσης ΑΜΕΑ και θέ-

σεις επειγόντων περιστατικών, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 399/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ιωαννιτών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13696 Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 
10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-
μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 
λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’  αρ. οικ. 35082/1652/05-06-2014 (ΑΔΑ: 
ΒΝΛ50Ρ1Γ-ΓΟΤ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
για την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’  αρ. οικ. 19783/269/14-04-2015 (ΑΔΑ: 
6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05-06-2014 απόφασης της Γενικής Γραμμα-
τέως, περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
(Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρι-
νήσεις σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέ-
τρων, που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά 
την εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 
εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης 
μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ / ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)].

22. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ/ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Παροχή οδηγι-
ών σχετικά με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13697Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

οι οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’ αρ. οικ. 121885/20-09-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊ-
στάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διαύθυνσης της Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 4107).

Ειδικότερα:
25. Το υπ’ αρ. 13280/04-02-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης/Τμήμα Προσωπικού Α.Δ.Η.Δ.Μ. με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε:

Α) Η υπ’ αρ. 399/2020 (ΑΔΑ: Ψ5ΘΞΩΕΩ-2Μ0) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών «Έγκριση 
παραχώρησης θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατόμων 
με αναπηρίες (ΑΜΕΑ)» (Ε.Π.Ζ. 71/2020).

Β) Η υπ’ αρ. 71/2020 (ΑΔΑ: ΩΘΗ1ΕΩ-ΟΘ8) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών.

Γ) Θεωρημένη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών 
για την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα 
ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ).

Δ) Η υπ’ αρ. 13090/04-02-2021 (ΑΔΑ: 6Τ0ΟΡ1Γ-Κ2Τ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία, 
η πιο πάνω υπ’ αρ. 399/2020 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ιωαννιτών αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα της 
βρέθηκε νόμιμη.

26. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το (23) σχετικό έγγρα-
φο του ΥΠΟΜΕ: «...ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης 
δημόσιου χώρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρη-
στών (ΑΜΕΑ, πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση - κάτοι-
κοι), αποτελούν μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας...».

27. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες ρυθμίσεις:
- Δε δημιουργούν περαιτέρω επιπτώσεις, καθώς οι 

οδοί θα παραλαμβάνουν τον ίδιο κυκλοφοριακό φόρτο.
- Δεν αλλάζουν το υπάρχον καθεστώς στάθμευσης.
- Συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

και τη διευκόλυνση πρόσβασης τους στις κατοικίες τους.
- Δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μτα-

φοράς.
- Βοηθούν στην επίτευξη συνθηκών ελεύθερης ροής 

για τα οχήματα.
28. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν θα 

προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την πα-
ραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατόμων με 
αναπηρίες (ΑΜΕΑ) - θέσης στάθμευσης ασθενοφόρου, 
γενικής θέσης ΑΜΕΑ και θέσεις επείγοντων περιστατικών 
στο Δήμο Ιωαννιτών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 399/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών 
και συγκεκριμένα: 

Α. Για την παραχώρηση γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ

1. Μίας (1) θέσης ασθενοφόρου, μίας (1) γενικής θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ και μίας (1) θέσης στάθμευσης για τα 
επείγοντα περιστατικά επί της οδού Δωδώνης 44 (πρώην 
Κλινική «Μητέρα»).

2. Μία (1) θέση πλησίον της οδού Χριστοβασίλη 19 
και μία (1) πλησίον της οδού Ζίννης 12 όπου υπάρχουν 
δομές του Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.

Β. Για την παραχώρηση ατομικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ

3. Στο υπ’ αριθμό κυκλοφορίας ΙΝΧ 3899 όχημα πλη-
σίον της οδού Καπ. Κλείδη 1, στην «Δροσιά - Πεντέλη».

4. Στο υπ’ αριθμό κυκλοφορίας INK 7042 όχημα πλη-
σίον της οδού Μιχαήλ Αγγέλου 56.

5. Στο υπ’ αριθμό κυκλοφορίας ΙΝΖ 8880 όχημα πλη-
σίον της οδού Πουτέτση 22Α.

6. Στο υπ’ αριθμό κυκλοφορίας ΙΝΤ 4995 όχημα πλη-
σίον της οδού Νικολάου Πανούση 26.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών βάσει 
της οποίας ελήφθη η εν θέματι απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκληση της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρη-
μένα σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13698 Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

Αριθμ. 46249 (5)
    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-

τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 1, της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του 
άρθρου 2 και του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231) 
και ιδίως της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8,

η) της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364),

θ) της υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης - προκή-
ρυξης υπ’ αρ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντο-
νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 1094).

2. Το υπό στοιχεία 6574/Γ.Π.: 2810/04.03.2021 έγγραφο 
του Δήμου Χαλκιδέων, με τα συνημμένα σε αυτό.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Χαλκιδέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, ειδικών συνεργατών και 
αιρετών του Δήμου, για συμμετοχή σε επιμορφωτικά σε-
μινάρια, συνέδρια ή ημερίδες, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας, ανάγκες ελέγχου και επίβλεψης 
μελετών και έργων, παραλαβές έργων, διεκπεραίωση 

υποθέσεων του Συμβουλευτικού Κέντρου Γυναικών και 
του τμήματος της πρόνοιας και άλλες έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες ή απρόβλεπτα γεγονότα που επιβάλουν 
την μετακίνηση εκτός έδρας.

4. Την υπό στοιχεία 6352/Γ.Π.: 2700/03.03.2021 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκιδέων, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί οι 
κάτωθι εγγεγραμμένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021, του Δήμου Χαλκιδέων στους 
Κ.Α. 00-6421.0001 ποσό 5.000,00 €, Κ.Α. 10-6422.0001 
ποσό 5.000,00 €, Κ.Α. 15-6422 ποσό 600 €, Κ.Α. 20-6422 
ποσό 2.500,00 €, Κ.Α. 30-6422 ποσό 4.000,00 €, Κ.Α. 
35-6422 ποσό 1.000,00 €, 40-6422 ποσό 2.000,00 € και 
60-6413.0001 ποσό 2.490,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλή-
λους και αιρετούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, 
για το έτος 2021, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Κλάδος/
Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Αν
ώ

τα
το

 ό
ρι

ο 
ημ

ερ
ώ

ν 
κα

τ’ 
έτ

ος

1 ΠΕ Διοικητικού 20 40
2 ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 3 40
3 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 8 40
4 ΠΕ Πληροφορικής 2 40
5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 13 60
6 ΠΕ Μηχαν. Αρχιτεκτόνων 6 60
7 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 3 60
8 ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχανικών 9 60
9 ΠΕ Γεωπόνων 3 60

10 ΠΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 14 40
11 ΠΕ Παιδοψυχολόγων 1 40
12 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 3 40
13 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60
14 ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχανικών 9 60
15 ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχανικών 6 60
16 ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 5 60
17 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 10 40
18 ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 3 40
19 ΤΕ Διοίκησης ΟΤΑ 1 40
20 ΤΕ Διοικητικό 5 40
21 ΤΕ Εργοδηγών 1 50
22 ΤΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 6 40
23 ΤΕ Μουσικών 1 40
24 ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 34 40
25 ΔΕ Διοικητικού 22 40
26 ΔΕ Εποπτών 20 40
27 ΔΕ Εργοδηγών 4 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13699Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

28 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 14 40
29 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 5 40
30 ΔΕ Χειρ. Μηχανημ. Έργων 18 30
31 ΔΕ Οδηγών 55 60
32 ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου 6 60
33 ΔΕ Τεχνιτών 27 30
34 ΔΕ Εισπρακτόρων 1 30
35 ΔΕ Δενδροκηπουρών 11 30
36 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 10 30
37 ΔΕ Υδραυλικών 1 30
38 ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 9 30
39 ΥΕ Κλητήρων 9 30
40 ΥΕ Επιστατών 4 30
41 ΥΕ Εργατών Πρασίνου 8 30
42 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 40 30

43 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - 
Συνοδών Απορριμματοφόρου 25 30

44 ΥΕ Βοηθών Καθαριότητας 1 30
45 ΥΕ Εργατών Γενικά 25 30
46 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων 20 30
47 ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 1 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ 
KENTΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ

Α/Α Κλάδος/
Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Αν
ώ

τα
το

 ό
ρι

ο 
ημ

ερ
ώ

ν 
κα

τ’ 
έτ

ος

1 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40
2 ΠΕ Ψυχολόγων 1 40
3 ΠΕ Κοινωνιολόγων/Κοινωνικής 

Πολιτικής
1 40

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α Κλάδος/
Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Αν
ώ

τα
το

 ό
ρι

ο 
ημ

ερ
ώ

ν 
κα

τ’ 
έτ

ος

1 Δήμαρχος 1 50
2 Πρόεδρος Δημ. Συμβουλίου 1 40
3 Αντιδήμαρχοι 9 40
4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 35 30

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Α/Α Κλάδος/
Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Αν
ώ

τα
το

 ό
ρι

ο 
ημ

ερ
ώ

ν 
κα

τ’ 
έτ

ος

1 Γενικός Γραμματέας 1 40

2 Ειδικός Σύμβουλος 1 40
3 Ειδικοί Συνεργάτες 5 40
4 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 2 50

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισο-
μερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Μαρτίου 2021 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 12431 (6)
    Παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή εγ-

γράφων στην Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευ-

νών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), του Πανεπιστημί-

ου Ιωαννίνων .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και ιδίως των άρ-
θρων: 

α) 52, με τίτλο «Διοίκηση και Διαχείριση του Ε.Λ.Κ.Ε.»,
β) 53, παρ. 4 με τίτλο «Επιτροπή Ερευνών και Διαχεί-

ρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.»,
γ) 55, με τίτλο «Αρμοδιότητες Προέδρου της Επιτρο-

πής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.».
2) Την υπ’ αρ. 696/12-9-2018 απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Καθορισμός Τομέων 
Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων» (Β΄ 4477).

3) Την υπ’ αρ. 697/12-9-2018 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Καθορισμός Επιμέρους 
Αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων» (Β΄ 4477).

4) Την υπ’ αρ. 9403/30-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ521469Β7Η-
Φ6Χ) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, περί συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

5) Την υπ’ αρ. 8555/19-2-2021 (ΑΔΑ: Ω2ΜΞ469Β7Η-
008) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, περί εκλογής Αντιπροέδρου και Μελών του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13700 Τεύχος B’ 1130/23.03.2021

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την παροχή εξουσιοδότησης προς την Αντιπρόεδρο της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων Αικατερίνη Αντωνίου του Σπυρί-
δωνος, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

με Α.Δ.Τ.: ΑΑ381490, για την υπογραφή των εγγράφων 
της παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4485/2017, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011302303210008*


		2021-03-26T16:57:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




